Segunda, 18 de Dezembro de 2023 | ANO: 5 | Nº 530 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Resultado - Pregão Presencial nº 011/2023 .............................................................................................. 2
Resultado - Tomada de Preços nº 008/2023 ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato - Tomada de Preços n° 008/2023 ................................................................................................ 2
Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023 ................................................................................................. 2
Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023 ................................................................................................. 2

Página 1/4

Segunda, 18 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 530
ISSN 2965-3428

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Resultado - Pregão Presencial nº 011/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Presencial nº 011/2023 – CPL. OBJETO: Prestação de

serviços de organização e execução de cursos de inclusão

produtiva e atividades de aperfeiçoamento e capacitação

RESULTADO O Pregoeiro do Município de Buritirana

(MA) torna público que sagrou-se vencedoras do certame

as empresas D. S. SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.,

(Lotes 01 à 03, 05 à 07), com o preço total proposto de R$

60.101,89 (sessenta mil, cento e um reais e oitenta e nove

centavos) e MR CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES

LTDA., (Lotes 04, 08 e 09), com o preço total proposto de

R$ 30.420,00 (trinta mil, quatrocentos e vinte reais).

Buritirana (MA), 15 de dezembro de 2023 MURILO

SANTOS NOGUEIRA – PREGOEIRO

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $y7IfRoSokZx

Resultado - Tomada de Preços nº 008/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de

Preços nº 008/2023 – CPL. OBJETO: Recuperação de

estradas vicinais RESULTADO O Presidente da CPL do

Município de Buritirana (MA) torna público que sagrou-se

vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA., com o preço total proposto de R$

3.092.040,31 (três milhões, noventa e dois mil, quarenta

reais e trinta e um centavos). Buritirana (MA), 15 de

dezembro de 2023 MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $imFS5QDLObp

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato - Tomada de Preços n° 008/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA. TP 008/2023 OBJETO:

Recuperação de estradas vicinais VALOR TOTAL R$

3.092.040,31 (três milhões, noventa e dois mil, quarenta

reais e trinta e um centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93

Dotação Orçamentária: 26.782.0004.1-022 –

Pavimentação/Recuperação de Estradas Vicinais 4.4.90.51

– Obras e instalações Buritirana (MA), 15 de dezembro de

2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $OLhr8nTHeNz

Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: MR CONSULTORIA &

CONSTRUÇÕES EIRELI PP 011/2023 OBJETO:

Prestação de serviços de organização e execução de cursos

de inclusão produtiva e atividades de aperfeiçoamento e

capacitação VALOR TOTAL R$ 30.420,00 (trinta mil,

quatrocentos e vinte reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93

Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária: 08.243.0012.2 - 124

– Manut. do Programa Criança Feliz 08.243.0012.2 - 125 –

Manut. do Programa – CREAS 08.244.0012.2 - 079 –

Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa – IGDPBF

08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa – CRAS

3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Buritirana (MA), 15 de dezembro de 2023 TONISLEY

DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $9FGnBABr.It

Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: D. S. SOLUÇÕES

INTEGRADAS LTDA. EIRELI PP 011/2023 OBJETO:

Página 2/4

Segunda, 18 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 530
ISSN 2965-3428

Prestação de serviços de organização e execução de cursos

de inclusão produtiva e atividades de aperfeiçoamento e

capacitação VALOR TOTAL R$ 60.101,89 (sessenta mil,

cento e um reais e oitenta e nove centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

08.243.0012.2 - 124 – Manut. do Programa Criança Feliz

08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa – CREAS

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social 08.244.0012.2 - 127 – Manut. do

Programa – IGDPBF 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do

Programa – CRAS 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros

– pessoa jurídica Buritirana (MA), 15 de dezembro de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $ilTcuuicGzQ

Página 3/4

Segunda, 18 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 530
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Resultado - Pregão Presencial nº 011/2023
	Resultado - Tomada de Preços nº 008/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato - Tomada de Preços n° 008/2023
	Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023
	Extrato - Pregão Presencial n° 011/2023